Câmara de Vereadores de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29
www.santamariadaboavista.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR GILDO GÁS

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 28, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita que seja submetida à apreciação do Plenário a

presente Moção de Aplausos em homenagem ao PADRE ANTÔNIO SOLONE SOARES JÚNIOR,

pela boa condução dos trabalhos na Paróquia e por todas as festividades católica do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Padre Antonio Solone Soares Júnior, nascido em Belém do São Francisco-PE, filho de

Antonio Solone Soares e de Judenice Maria Soares, veio morar com sua família no Projeto

Fulgêncio no ano de 1987.

Ordenou-se Diácono no dia 10/04/2015 e ordenou-se Padre no dia 26/02/2016, na

Catedral do Sagrado Coração de Jesus em Petrolina-PE.

Chegou para administrar a Paróquia de Nossa Senhora Imaculada Conceição em

Santa Maria da Boa Vista-PE, aos 18 de outubro do ano de 2019.

Gabinete do Vereador Gildo Gás, 5 de dezembro de 2023.

Gildo Gás
Vereador - PSB